ATOS DO PODER EXECUTIVO
DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 9, DE 5 DE MARÇO DE 2025 - CA.

Abre aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social ,  em favor de diversas unidades 
orçamentárias, crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 927.753,85 (novecentos e vinte 
e sete mil, setecentos e cinquenta e três reais e 
oitenta e cinco centavos).

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, caput, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município 
de Palmas, e tendo em vista a autorização contida no art. 4º da Lei 
nº 3.165, de 31 de dezembro de 2024,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, em favor de diversas unidades orçamentárias, crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 927.753,85 (novecentos e 
vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco 
centavos) conforme indicado no Anexo I a este Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que 
trata o art. 1º decorrem:

I - da incorporação de excesso de arrecadação, no valor de 
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais);

[...]

TOTAL DAS ALTERAÇÕES DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE

512.025,85
215.728,00
727.753,85

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 10, DE 10 DE MARÇO DE 2025 - CA.

Abre aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social ,  em favor de diversas unidades 
orçamentárias, crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 3.641.926,40 (três milhões, 
seiscentos e quarenta e um mil, novecentos e 
vinte e seis reais e quarenta centavos).

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, caput, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município 

JOSÉ EDUARDO DE SIQUEIRA CAMPOS
Prefeito de Palmas

ROLF COSTA VIDAL
Secretário-Chefe da Casa Civil do Município

[...]

de Palmas, e tendo em vista a autorização contida no art. 4º da Lei 
nº 3.165, de 31 de dezembro de 2024,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, em favor de diversas unidades orçamentárias, crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 3.641.926,40 (três milhões, 
seiscentos e quarenta e um mil, novecentos e vinte e seis reais e 
quarenta centavos) conforme indicado no Anexo I a este Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que 
trata o art. 1º decorrem:

I - da incorporação de superávit financeiro, no valor de R$ 
12.565,00 (doze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais);

II - de anulação de dotação orçamentária, conforme indicado 
no Anexo II a este Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir de 10 de março de 2025.

Palmas, 10 de março de 2025.

JOSÉ EDUARDO DE SIQUEIRA CAMPOS